Aujenb

0} pa)ul|
Ajusuewlad
00le redAL

<-£66| ‘g OURLIa] MOLBAB
uessIN /pio4 :exe

suononaisul umi4




FASTENING MEANS:

6x
4x
6x
4x
6x
2X
2x

bolt M12x45
self-locking nut M10
self-locking nut M12
plain washer M10
plain washer M12
filling plate B

filling plate C

M12x70/26,2

M12x65/21,2

Tested in accordance with directives 94/20/EG

Qo
4 6(117(5,, <
e

© 310070/28-01-2002/1

© 310070/28-01-2002/10



¢/c00¢-10-8¢/0L00LE ©

9/001€

¢/00LE

L/00LE

0S/00L€

6/200¢-10-8¢/0L00}LE ©

(pepunbas op eoJoN} BJRd) WN | L WN 6/ ZLN

:(g'g) seasany A sojjiuio esed uoisaid ap sojuswoyy

‘oyund Jod einpep

-los ap seolon} se| ap oonse|d ap seuoyondeo so| ‘seyuasald Is ‘Jeiyay , "B|ge} B| U sopeolpul sojund So| awIojuod
‘0Jpend |9 unbas ‘sousad ap uglun €| 8j04U0D sealan) A sojjiui0} so| sopol Jelaidy ajnyous eoe|d A pepunbas ap seo
0 anbyuiea 8s anb (osn ep) ‘wy OO} "xoide ap sendsep epusiwodel 85,  -19Ni ‘seue|d sejpueIE BAISNIOUI 2 | 2/S9XZ LIN Oljlulo} un A 2'9g/0/X2 LIN
“JOPINUIISIP NS B 9}NSu0d o|jluo} un ap oipaw Jod enbjowa. ep oyoueb |0 US BUOW S Bloq BT 'E
‘OWIXeWw OWod 8yd090 ns Jeojowsal epend anb s|qisiwpe esew | eled ,
‘01/6°01 afeuow ap uooonis ‘'sope| soqwe us [euoioiodoid ewioy ap Jenjosye agep s oud||al

-Ul ] US OPOW 0J}0 8p BUOOUBW 8S IS ‘g seaIan) ‘g'g sousad ep esey ,  8is3 O 0/A g ejewal op seoe(d se| uod ojoedse 81se Jelied osioa.d ries
"ajjonw ap A S8|ewlou SBj9pUEBIE SB| 8p 9PIAJO 8S ON . ‘siseyo o A anbjowsal ap oyoueb |9 asyus ojoedss un Jepanb ap osed ug g
‘ejennb anb
Aey anboyo-nue o unjaq ap eded eun Aey uogioelly ap soyund so| us IS , ‘seasany A 9}
-10Sa1 SE||lUB SAISN|OUI GiyXZ LN SO||IUIO] SISS / SOIOILIO SO| 9p BIN}E Bl B
»g'N  Jelld 'sejusisixe SoIoLo SO| U0D JIPIDUI0D USgap Y SOIOILIO SO "O|NJIYSA
|op obJe| ep siseyd soque aijus anbjowas ep oyoueb |8 Jeuoidisod - |

6y ozt : |eonan ebie)

6 000¢€ : anbjowau [ap ewixew esepy

Ni 9°€} : a Jojepa
9€V1-00 LI : odi} ap uoloeqoide ap ‘oN
X-0SV: ojusiwe|dooe ap ase|D

*3ArVLINOIN 3d SINOIDONY.LSNI



|

Koppelingsklasse : A 50-X

Nr. typegoedkeuring : e11 00-1436
D- Waarde : 13.6 kN
Max. massa aanhangwagen : 3000 kg
Max. vertikale last : 120 kg

MONTAGEHANDLEIDING:

1. Plaats de trekhaak tussen de beide langschassis van het voertuig. De
gaten A dienen met de aanwezige gaten samen te vallen. Bevestig t.p.v.
de gaten A zes bouten M12x45 inclusief veerringen en moeren.

2. Indien er ruimte tussen de trekhaak en het chassis is, dient men deze
m.b.v. de vulplaaties B en/of C op te vullen. Het opvullen dient aan
beide zijden evenredig plaats te vinden.

3. De kogelstang wordt d.m.v. een bout M12x70/26,2 en een bout M12x
65/21,2 inclusief sluitringen, zelfborgende moeren en stekkerplaat aan
de trekhaak gemonteerd. Draai alle bouten en moeren overeenkomstig
de tabel vast.

MONTERINGSVEJLEDNING:

Koblingsklasse : A50-X
Godkendelsenr. : e11 00-1436
D- veerdi : 13.6 kN
Max. totalvaegt trailer : 3000 kg
Max. vertikal last : 120 kg

1. Placer anhzengertreckket mellem de to langsgaende chassisvanger pa
keretgjet. Hullerne A skal svare til de eksisterende huller. Monter seks
bolte M12x45 ved hullerne A, inklusiv fijederskiver og m¢trikker.

2. Hvis der er et mellemrum mellem anhaengertraekket og chassiset, skal
dette mellemrum fyldes med udfyldningspladerne B og/eller C.
Mellemrum-met skal udfyldes proportionalt pa begge sider.

3. Kuglestangen monteres pa anhzengertraskket med én bolt M12x70/26,2
og én bolt M12x65/21,2, inkl. planskiver, selvldsende mgtrikkerog deek-
pladen. Spzend alle bolte og me¢trikker if¢lge tabellen.

BELANGRIJK:

* Indien op de bevestigingspunten een bitumen of anti-dreunlaag aanwe-
zig is, dient deze verwijderd te worden.

* Vergeet de veer- en sluitringen niet.

* Kwaliteit bouten 8.8 ; moeren 8, of indien anders vermeld in montage-
handleiding 10.9 / 10.

* Voor de max. toegestane massa, welke uw auto mag trekken, dient u uw
dealer te raadplegen.

* Het is aan te bevelen om na ca. 1000 km (gebruik) de boutverbindingen
volgens tabel na te trekken of te controleren.

* Bij het boren dient men er zorg voor te dragen, dat rem- en brandstof-
leidingen niet worden geraakt.

* Verwijder "indien aanwezig" de plastik dopjes uit de puntlasmoeren.

Aanhaalmomenten voor bouten en moeren (8.8):

M12 79 Nm

71 Nm (met zelfborgende moer)

© 310070/28-01-2002/3

BEM/ERK:

* Undervognsbehandlingen skal fiernes de steder hvor treekket ligger an
mod bilen.

* Efter montering af traek forsegles undervogns-behandlingen omkring
anlaegsstederne.

* Brink treek er fremstillet i henhold til bilfabrikanternes foreskrifter.

* Brink treek skal boltes fast, svejsning ma ikke forekomme.

* Husk fjeder- og planskiver.

* Forh¢r hos din bilforhandler eller lzes i din manual, hvor stor den maxi-
male traeklast er.

* Kugelbolten er ISO Std. 1103

* Anbefalet : Efter ca. 1000 km, efterspaend bolte og m¢trikker

* Fjern plasticpropperne "om de findes" fra de punktsvejsede me¢trikker.

DENNE MONTERINGSVEJLEDNING SKAL MEDBRINGES VED SYN.

Spandingsmoment for bolte og matrikker (8.8):

M12 79 Nm 71 Nm (med selvldsende matrik)

© 310070/28-01-2002/8



¥/200¢-10-8¢/0L00}LE ©

(Inu BupoOl-1BS YIM) WN L. WN 6L ZLIN

:(g°8) s110q pue sjnu Joj sbuies anbio)

'sinu Buipjam 1jods ay} wouly sdeo onseld sy (juasaid yi) anowsy ,
‘saul||any Jo-ayelq ybnoiyy ||up Jou oQq .
'S9[IW 009/WX 000 | SWOS 1o} dsnh Ul usaq sey
Jeqmo} 8y} Jeje sinu pue sjjoqg Buixiy |je usybiial 0] 8jgepuswwodsl sty ,
‘'ssew Buimoy a|q
-Issjwiad "Xew 8y} 10} [ENUBW SIBUMO JO ‘I8[eap Jed INoA }Nsuod ases|d .
'siaysem uie|d pue -Buuds ayj 10610} juoQq .
‘0L/6°0}
suononJisul Bumy ul pauoiusw Usym Jo ‘g sinu - 8'g Alenb ale syoq ||y .
‘syuiod Buny 8y} Jo eale 10BIUOD 8y} WoJ [eLdew Bunensul sy} snowsy ,

‘310N

£/200¢-10-8¢/0L00}LE ©

(fonnw epuenjesafels pew) WN L2 WN 6L  ZHN

:(g°) Jeanw Yo JeAns g} JuswowssBujubelply

‘BU

-Jejnwsiaaspjund uely - suuly BSSOP WO - udxoofise|d ews ap eusbeay
‘'sep

-eys ajul eusebulupae|suelq 6o -swolg 1e ||} 8s uew [jexs Buiuliog pIA .
"wf 0001 BO (A€ Xniq na) Jeye us)

-|agel 161jus UBPUBQIQANIYS BID||0JJUOY JD||D 1Y 8S e JBIapuUaWOoNaI IA .
‘ale|puey|iq ulp epe}

-UO3| NP [[exs Blp Jey} |Iq ulp Wos uapjinsubende|s Bule||l} JEWIXeW Uap 404 ,
‘01/0°01 uabulusiaue

-sBuusjuow | sabue jeuue jobeU WO J9|[9 ‘g JBINW (8:Q JBANIYS 1SH[BAY ,

"Joxouqueld yoo -1epel} el Wl
‘seusbejre enep

[1exs JoiApjeluoy pia Jebe| apuedwepiols Jaj|e -uawnyiq 18 suul 19p wQ ,

‘sdo

"9]gB} 8} YIM 80UBPIODDE Ul S}Oq pue sinu |ie uaybi |
"aje|d 195008 pue sinu Bupjool-jjes ‘siaysem Jely Yum 1og g'12/S9XZ LN
3UO pUE }j0g 2°92/0.Xg LN BUO Buisn Jeqmo} ay} o paly S Yoy [leq 8YL g

'sapis
yioq uo Ajjenba auop aq pjnoys Buljji4 "D Jo/pue g saie|d Jeoeds yim pa)
-} 8q PINOYS SIY} SISSBYD 8y} pue Jeqmo) ay} usamiaqg deb e s| aiayl | 2

"sjnu pue sisysem Buuds Buipnjoul ‘S)oq GHXZ LI XIS YlIM usise)  s8joy
IV ‘luesaid Apeelje s8|oy 8Y} YHM 8pIoUIOD PINOYS Y SB8J0H ‘8|oIysA
8y} JO sweaq SISSeyd [euipniBUO| OM] By} USSMIS] Jeqmo)} auy} 9oe|d " |

‘SNOILONHLSNI ONILLIH

6y 021 : peo| [e21LIaA "Xep

63 000€ : suoisuawiIp sJajiel; "Xep
INX 9°€l - anjep -d
9€v1-00 L19: Jaquinu [enosddy
X-0SV: sse|o sbujidno)

‘us||eqge} 161jus JeaInWw Yoo Jeyng e|je 1.} PLA "Udie|leyeiucy
Yoo Jeipnw apueselafels ‘oxouqueld sAISNPUI 21 2/S9XZ LN JeANyS ud
Yoo 2'92/0/XZ LN JeAniys ua paw usyotybelp pia seleluow uabuelsiny ‘g

*10pIs
epeq ed 10)s BYI| BIBA |[B)S UspeullA4 D 18]18/y0o0 g Jee|dspeu)iA} paw
se||A} enep ||exs ISSeYd Yoo usyonbelp uejjsw wnijeds suuly 19p WO ‘g

"V Us[ey pIA Jeipnw yoo Jebulispel} aaisnpjul
GPXZLN Jeyng xas ised ‘usley ebijuyeq ap paw E|lejuewwes |exs
Vv UusleH ‘Jaisseyosbue| epeq sjouopio} uejow usxosybeip ebuuquy |

6) 021 : Buiuise|aq ajeyiLaA "xep

63 000€ : ubende|s essewxepy
INX 9°€L - apJeA -q
9€VL-00 LI®: *lu apueuueypobdA |
X-0SV: ssepjsbuiddoy

‘ONING3TANVHSONIHILNON



o}

Kupplungsklasse : A50-X
Genehmigungsnr. : e11 00-1436
D-Wert : 13.6 kN1
Max. Masse Anhanger : 3000 kg
Stiitzlast : 120 kg
MONTAGEANLEITUNG:

1. Die Halterung zwischen die beiden Langsbalken des Fahrgestells brin-
gen. Die Lécher A missen mit den vorhandenen Léchern zusammen-
fallen. Bei den Léchern A sechs Schrauben M12x45 inklusiv Federringe
und Muttern befestigen.

2. Falls Platz zwischen die Halterung und dem Fahrgestell ist, muf3 dieser
mit den Fullplattchen B bzw. C aufgefiillt werden. Das Auffiillen muf3 an
beiden Seiten im gleichen Verhéltnis geschehen.

3. Die Kugelstange wird mit Hilfe von einem M12x70/26,2-Schraube und
einem M12x65/21,2- Schraube einschlie3lich Unterlegscheiben, selbst-
sichernder Muttern und Steckerplatte an der Halterung befestigt. Alle
Schrauben und Muttern entsprechend der Tabelle festziehen.

INSTRUCTIONS DE MONTAGE:

Catégorie de couple : A 50-X

No. d’homologation : e11 00-1436
Valeur D : 13.6 kN1
Masse max. de la remorque : 3000 kg
Charge verticale max. : 120 kg

1. Positionner I'attache-remorque entre les deux longerons de chéassis du
véhicule. Les trous A doivent coincider avec les trous existants. Fixer a
’emplacement des trous A six boulons M12x45, y compris les rondelles
grower et les écrous.

2.8'il y a un espace entre I'attache-remorque et le chéssis il faudra le
combler a I'aide des plaquettes de calage B et/ou C. Le calage devra se
faire proportionnellement des deux cétés.

3. La barre a rotule est montée sur l'attache-remorque a l'aide d’'un boulon
M12x70/26,2 et un boulon M12x65/21,2, rondelles de blocage, écrous
auto-verrouillants et prise électrique inclus. Serrer tous les boulons et
écrous conformément au tableau.

HINWEISE:

* Im Bereich der Anlageflachen muf Unterbodenschutz, Holraumkonser-
vierung (Wachs) und Antidréhnmaterial entfernt werden.

* Vor dem Bohren priifen, daf keine, dort eventuell vorhandene Leitungen
beschéadigt werden kénnen.

* Alle Bohrspéne entfernen und gebohrte Lécher gegen Korrosion schut-
zen.

* Nur mitgelieferte Schrauben, Federringe und Muttern der vorgeschriebe-
nen Guteklassen verwenden.

* Alle Befestigungsschrauben nach ca. 1000 km Anhangerbetrieb nach-
ziehen.

* Die Kupplungskugel ist sauber zu halten und zu fetten.

* Entfernen Sie "falls vorhanden", die Plastikkappen von den Punkt-
weifmuttern.

* Die fir das Fahrzeug zugelassene Anhangelast ist den Fahrzeug
Unterlagen zu entnehmen. Bei Anderungen des Fahrzeuggewichtes
mup die héchstzuldssige Anhangelast gegebenenfalls aus dem D-Wert
nachgerechnet werden.

Auskunft hieriiber kann Ihr Fachhandler oder der TUV geben.

* Elektrische Anlage gemé&p StVZO anbringen.

sch-

Anzugdrehmomente fiir Verschraubungen (8.8):

M12 79 Nm

71 Nm (mit selbstsichernder Mutter)

© 310070/28-01-2002/5

REMARQUE:

* Enlever la couche de bitume ou d'anti-tremblement qui recouvre éven-
tuellement les points de fixation.

* Ne pas oublier les rondelles Grower et les rondelles de blocage.

* Qualité de boulons 8.8; écrous 8, ou si indiqué autrement dans les
instructions de montage 10.9/10.

* Pour le poids de traction maximum autorisé de votre voiture, consulter
votre concessionaire.

* Un contréle de la boulonnerie doit étre effectué apres les 1000 premiers
kilométres de remorquage.

* Veiller en pergant a ne pas endommager les conduites de frein et de car-
burant.

* Retirer "si présents" les embouts en plastique des écrous de soudure par
point.

Moment de serrage des boulons et écrous (8.8):

M12 79 Nm 71 Nm (avec écrou a autoverrouillage)

© 310070/28-01-2002/6





